

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2018
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
IFSC

Pregão Nº 01/2018 – SRP

Processo nº 23292.005302/2018-58

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, CNPJ nº 11.402.887/0001-60, Rua 14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros – Coqueiros, Florianópolis/SC – CEP: 88.075-010, doravante denominado apenas CONTRATANTE, neste ato representado pela sua Reitora, Sra. MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER, RG nº 3945665-0 - SSP/SC, CPF 591.649.809-87, realizou no site www.comprasnet.gov.br Pregão Eletrônico para Registro de Preços e, nos termos da Lei nº 10.520/02 e os Decretos nº 5.450/05, 7.892/13, 8.250/14, Instrução Normativa Nº 6, de 25 de julho de 2014, Lei nº 8.666/93 e das demais normas aplicáveis, em razão da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 01/2018**, Ata de Julgamento de Preços, divulgada no Comprasnet e homologada pelo Ordenador de Despesas deste IFSC, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar no certame acima enumerado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre o IFSC e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao **Pregão Eletrônico nº 01/2018**, cujo objeto é a aquisição de **MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE INSTRUMENTOS MUSICAIS**, para atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, conforme descrito no Anexo I desta Ata e ratificado por todas as empresas vencedoras através das declarações anexas.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DA ATA

A presente Ata de registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, compreendendo o período de **17/05/2018 à 16/05/2019**.

Subcláusula Primeira – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o IFSC não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a

realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de favorecimento em igualdade de condições.

Subcláusula Segunda - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

Subcláusula Terceira - A Ata poderá sofrer alterações de preços de acordo com as condições estabelecidas no arts. 18 e 19 do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por todos os órgãos da Administração Pública Federal, desde que autorizados pelo IFSC.

Subcláusula Primeira - O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) a presente Ata de Registro de Preços é especificado conforme o Anexo I.

Subcláusula Segunda - Em cada fornecedor decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital referente a mesma.

Subcláusula Terceira - Em cada aquisição, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata, a(s) qual(is) também a integram.

CLÁUSULA QUARTA – DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A relação do(s) item(ns) com a(s) respectiva(s) empresa(s) ofertante(s) do menor valor por item, a(s) qual(is) terá(ão) preferência de contratação constitui o Anexo I desta Ata.

CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA.

Em cada aquisição, o prazo de entrega do objeto desta licitação será aquele definido no edital do pregão eletrônico que originou esta Ata e os quantitativos serão os informados na Autorização de Fornecimento, conforme Anexo IV do Edital.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

Em todas as aquisições, o pagamento será feito por meio de ordem bancária transmitida ao

Banco do Brasil, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado até 15 (quinze) dias do aceite na respectiva Nota Fiscal pelo órgão requisitante.

Subcláusula Primeira - Para os produtos com entregas diárias e semanais, o IFSC estimará o consumo mensal e emitirá uma Autorização de Fornecimento, sendo que o pagamento se dará após as entregas das quantidades previstas na referida autorização.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante o recebimento definitivo do mesmo, ou seja, o aceite na respectiva Nota Fiscal correspondente pelo fiscal do contrato.

Subcláusula Primeira - O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

Subcláusula Segunda - Os materiais deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura correspondente.

CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES

A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito de ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a União, e será descredenciada do SICAF, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato, e das demais cominações legais.

Subcláusula Única - A contratada ficará sujeita, ainda, as penalidades previstas no edital do Pregão que originou esta Ata.

CLÁUSULA NONA – DO REAJUSTE DE PREÇOS

Considerando o prazo de validade estabelecido na Cláusula Segunda da presente Ata, e em atendimento ao §1º, art.28, da Lei Federal 9.069 de 29.6.1995 e demais legislação, é vedado qualquer reajuste de preços.

Subcláusula Única - Fica ressalvada a possibilidade de Alteração das condições para a

concessão de reajuste em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

Os materiais objetos desta Ata de Registro de preços serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

I – Pela Administração, quando:

- a-** a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b-** a detentora não assinar a Ata no prazo estabelecido e a Administração não aceitar a sua justificativa;
- c-** a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- d-** em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- e-** os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f-** por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- g-** a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;
- h-** no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial da União, considerando-se cancelado o preço registrado após a publicação.

II- Pelas detentoras, quando:

- a-** mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;
- b-** o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados;
- c-** à solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Lei, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preço serão autorizadas, caso a caso, pelo Ordenador de Despesas do IFSC.

Subcláusula Primeira - A emissão das autorizações de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

Subcláusula Segunda - Durante o prazo de validade do Registro de Preços, o IFSC poderá ou não contratar o objeto deste pregão.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

Integram esta Ata, o Anexo I (preços registrados) e as declarações de concordância das empresas vencedoras.

Esta Ata está vinculada ao Edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 01/2018** e às propostas aceitas durante a sessão do referido certame pelas empresas relacionadas no Anexo I desta Ata.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal, Seção Judiciária Florianópolis para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Florianópolis, 17 de Maio de 2018.

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER
REITORA DO IFSC

(Autorizado conforme despacho no Documento nro **23292.019030/2018-39** em 17/05/2018)

OBS: A adesão das empresas vencedoras a esta Ata se dá pelas Declarações de Concordância anexas.

ANEXO I - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EMPRESAS E PREÇOS REGISTRADOS

Pregão Nº 1 /2018 – SRP

Processo nº 23292.005302/2018-58

Relação de empresas vencedoras, contendo a descrição dos itens e preços negociados na sessão do Pregão.

EMPRESA (1)			HS COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - EPP		
ENDEREÇO			BARBARA BLUMER 52 TERREO. Bairro: VILA SANTANA, SUMARÉ / SP CEP: 13170-575		
CNPJ			09.142.743/0001-70		
TELEFONE/FAX			19 3324-1601		
REPRESENTANTE LEGAL			HERON SANAJOTTI		
CPF REPRESENTANTE			330.560.278-37		
Email			hslicitacoes@yahoo.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
73	UNIDADE	78.0	Suporte para Partituras; material suporte em ferro A3; capacidade suportada 2,5 Kg; altura ajustável; sistema de fixação das folhas com molas; cor preto. Marca: TURBO Fabricante: TURBO	37,80	2.948,40
Total					R\$ 2.948,40

EMPRESA (2)		JAVI PALHETAS-INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS MUSICAIS LTDA
ENDEREÇO		RUA CESAR LOMBROSO, 130/04. Bairro: PORTO ALEGRE, PORTO ALEGRE / SC CEP: 90420-130
CNPJ		10.923.877/0001-08
TELEFONE/FAX		51 33286604/ 51 999335539
REPRESENTANTE LEGAL		TOBIAS BALBINDER
CPF REPRESENTANTE		023.645.690-36

Email			javipalhetas@gmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
4	unid	33.0	ALMOFADAS / ADESIVOS PARA BOQUILHA : AS ALMOFADAS PARA BOQUILHAS EVITAM AS MARCAS DE DENTES NA BOQUILHA. DEVEM SER PRODUZIDOS COM MATERIAIS ADEQUADOS PARA O CONTATO COM A BOCA DO MÚSICO. ESPESSURA: 0,35 MM (TRANSPARENTE) - EMBALAGEM COM 6. MODELO DE REFERÊNCIA: VMC6 - VANDOREN Marca: VANDOREN Fabricante: VANDOREN	82,00	2.706,00
5	unid	33.0	ALMOFADAS / ADESIVOS PARA BOQUILHA : AS ALMOFADAS PARA BOQUILHAS EVITAM AS MARCAS DE DENTES NA BOQUILHA. DEVEM SER PRODUZIDOS COM MATERIAIS ADEQUADOS PARA O CONTATO COM A BOCA DO MÚSICO. ESPESSURA: 0,80 MM (PRETA) - EMBALAGEM COM 6. MODELO DE REFERÊNCIA: VMCX6 - VANDOREN Marca: VANDOREN Fabricante: VANDOREN	62,00	2.046,00
25	UNIDADE	22.0	CANA PARA FAGOTE α GOIVADA, RASPADA E MOLDADA, MOLDE MÉDIO. MODELO DE REFERÊNCIA 9 DANZI 9 Marca: GONZALEZ Fabricante: GONZALEZ	24,00	528,00
50	Jogo	20.0	Jogo de Cordas para Contrabaixo profissional 4/4. Modelo de referência Thomastik Spirocore. Marca: THOMASTICK Fabricante: THOMASTICK	1.000,00	20.000,00
53	unid	29.0	JOGO DE CORDAS PARA VIOLA, 4/4, PROFISSIONAL COM CORDA DÓ DE NÚCLEO SINTÉTICO DE MULTIFILAMENTOS E REVESTIMENTO DE LIGA DE TUNGSTÊNIO E PRATA ; CORDA LÁ COM NÚCLEO EM AÇO E ENROLAMENTO CROMADO; CORDA RÉ E SOL COM NÚCLEO SINTÉTICO DE MULTIFILAMENTOS E ENROLAMENTO DE PRATA. MODELO DE REFERÊNCIA: THOMASTIK VISION Marca: THOMASTICK Fabricante: THOMASTICK	567,00	16.443,00
60	UNIDADE	32.0	Palheta para Clarinete Bb 2 ½ (referência: VANDOREN 2202) Marca: EASTMAN Fabricante: EASTMAN	24,00	768,00
61	UNIDADE	32.0	Palheta para Clarinete Bb 3 (referência: VANDOREN 56, N. 3) Marca: EASTMAN Fabricante: EASTMAN	19,00	608,00
62	UNIDADE	22.0	Palheta para Fagote chard Marca: EASTMAN Fabricante: EASTMAN	80,00	1.760,00

63	UNIDADE	33.0	Palheta para Fagote α medium Marca: EASTMAN Fabricante: EASTMAN	79,00	2.607,00
64	UNIDADE	27.0	Palheta para Fagote α soft Marca: EASTMAN Fabricante: EASTMAN	77,00	2.079,00
65	UNIDADE	22.0	Palheta para oboé com raspagem americana α soft Marca: EASTMAN Fabricante: EASTMAN	63,00	1.386,00
66	UNIDADE	33.0	Palheta para oboé com raspagem americana α medium Marca: EASTMAN Fabricante: EASTMAN	63,00	2.079,00
67	UNIDADE	22.0	Palheta para oboé com raspagem americana α hard Marca: EASTMAN Fabricante: EASTMAN	63,00	1.386,00
Total					R\$ 54.396,00

EMPRESA (3)		MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA-ME			
ENDEREÇO		RUA ANTONIO ROSA DA SILVA,108. Bairro: SANTA TEREZINHA, COLOMBO / PR CEP: 83408-810			
CNPJ		05.799.616/0001-98			
TELEFONE/FAX		(41)3675-9642 41 999563690			
REPRESENTANTE LEGAL		VAGNER GONÇALVES FRANCO			
CPF REPRESENTANTE		032.707.969-00			
Email		temppustimpani@hotmail.com moderato.music@hotmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
47	unid	2.0	GLOCKENSPIEL: DIMENSÕES: 73CM X 46CM X 8CM TECLA:MATERIAL: AÇO DE ALTO TEOR DE CARBONO. DIMENSÕES: 30MM X 5MM. ALCANCE: F2 ATÉ C5. 2 E ½ OITAVAS. PESO:9,3 KG COM O CASE. FEITO DE AÇO COM ALTO TEOR DE CARBONO TRATADO COM UM PROCESSO DE TÊMPERA ESPECIAL PARA UM TOM PURO, BRILHANTE E UMA CORDA DE SUPORTE DE PONTO NODAL COM UMA ÚNICA BARRA DE FIXAÇÃO.(MODELO REFERENCIAL:YAMAHA YG-250D) Marca: TEMPPUS Fabricante: TEMPPUS	3.200,00	6.400,00
80	unid	1.0	Tímpano Sinfônico 23' Cúpulas em Cobre Polido, Estrutura com 6 colunas fabricadas em ferro fundido, com cinturão de aço	11.450,00	11.450,00

			para apoio das cúpulas, base redonda para sistema de acionamento do pedal, fabricado em ferro fundido, freio sob a base com regulagem de pressão, com seis varetas de controle de afinação cromada, com cabo de aço para acionar a agulha do afinador, fabricado em aço e fixo no cinturão na altura do aro, que deve ser fabricado em aço, pintado na cor preta epoxi, pele tipo EVANS Possuir um revestimento liso e de cor vitela para evitar o desgaste do malho e melhorar o som. Ter o pedal apoiado sobre a base do timpano, regulado sobre pressão, Regulador de Precisão e Micro Afinação parafusos cromados; acompanha 01 par de aquetas, capa de cobertura do timpano fabricado em nylon 600 com costura reforçada e protetor de pele semi rígido, com estojo fabricado em madeira resistente, o acabamento do estojo deve ser em laminado preferencialmente na cor preta com fechos e pega mão em metal resistentes. Prazo de entrega 120 dias. Deve acompanhar manual original, caso não esteja em português deve ser acompanhado de tradução do mesmo para a língua portuguesa. Marca: TEMPPUS Fabricante: TEMPPUS		
86	unid	2.0	Xilofone 3,5 oitavas, afinação em 440 ou 442Hz, teclado destacável e desmontável, com regulagem de altura e suporte, rodas giratórias e com travas, acompanhado de case único e rígido, fabricado em compensado naval, forrado internamente, com alças de transporte e dobradiças de alta resistência. Marca: TEMPPUS Fabricante: TEMPPUS	9.500,00	19.000,00
Total					R\$ 36.850,00

EMPRESA (4)		QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI-ME			
ENDEREÇO		RUA 1136,644,QD 244 LOTE 18 SL02. Bairro: MARISTA, GOIÂNIA / GO CEP: 74180-150			
CNPJ		28.453.974/0001-40			
TELEFONE/FAX		62 3587-4781			
REPRESENTANTE LEGAL		LIDIANE TAVARES ARAGÃO			
CPF REPRESENTANTE		022.020.411-09			
Email		eutocoquasar@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
27	UNIDADE	4.0	Clarinete soprano (Bb) :Corpo em madeira (Grenadilla), 17 chaves, 6 anéis, Chaves em alpaca com acabamento niquelado, Boquilha 4C (completa). Com estojo e acessórios.	6.200,00	24.800,00

			(Referência: CLARINETE YAMAHA SIB GRENADILLA YCL 450 N) Marca: BUFFET CRAMPON Fabricante: BUFFET CRAMPON		
44	unid	3.0	FAGOTE - EM MADEIRA MAPLE, AFINAÇÃO EM C, CHAVES BANHADAS EM PRATA, EXTENSÃO ATÉ E AGUDO, 2 TUDEIS, KIT LIMPEZA E ESTOJO PARA TRANSPORTE. Marca: QUASAR Fabricante: QUASAR	11.769,27	35.307,81
48	UNIDADE	25.0	GRAXA LUBRIFICANTE PARA CURVAS DE INSTRUMENTOS DE SOPRO METAL - COM FÓRMULA DE BASE SINTÉTICA ESTA GRAXA É PRÓPRIA PARA LUBRIFICAR AS CURVAS (VOLTAS) DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE BOCA, CHAMADOS DE METAIS DA ORQUESTRA. CONTÉM 4G DO PRODUTO. MODELO DE REFERÊNCIA: YAMAHA PREMIUM, SLIDE GREASE Marca: VINCENT BACH Fabricante: VINCENT BACH	26,80	670,00
49	unid	27.0	GRAXA / BATOM PARA CORTIÇA: AGRADAVELMENTE PERFUMADA COM FRAGRÂNCIA DE FLOR DE MACIEIRA, ESTA GORDURA PERMITE LUBRIFICAR E PROTEGER A CORTIÇA DOS INSTRUMENTOS DE SOPRO, PRESERVANDO-LHE A SUAVIDADE E IMPERMEABILIDADE. MARCA DE REFERÊNCIA: VANDOREN Marca: SELMER Fabricante: SELMER	20,04	541,08
55	unid	15.0	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTO DE SOPRO MADEIRA. MODELO DE REFERÊNCIA: BORE OIL YAMAHA Marca: VINCENT BACH Fabricante: VINCENT BACH	63,46	951,90
56	unid	15.0	CREME PARA LUBRIFICAÇÃO DE VARA DE TROMBONE COM APROXIMADAMENTE 34G. MARCA DE REFERÊNCIA TROMBOTINE. Marca: TROMBONTINE Fabricante: TROMBONTINE	61,52	922,80
58	unid	15.0	OLEO LUBRIFICANTE PARA CHAVE DE INSTRUMENTO DE SOPRO (SAX SOPRANO, FLAUTA, PICCOLO, CLARINETE, OBOÉ E FAGOTE) COM 20ML. MODELO DE REFERÊNCIA: KEY OIL LIGHT DA YAMAHA Marca: LUNNON Fabricante: LUNNON	94,66	1.419,90
82	UNIDADE	3.0	Trombone Tenor Bb, Campana mínima 8", Calibre entre 12,68 e 12,73mm, Vara Interna em Alpaca com Banho de Cromo Duro, Vara Externa em Alpaca. Estojo em Nylon com Fechamentos por Zíper com Alças para transporte como Mochila, Bocal Vincent Bach 12C ou 48 ou equivalente de nível superior. Prazo de entrega 120 dias. Deve acompanhar manual original, caso não esteja em português deve ser acompanhado de tradução do mesmo para a língua portuguesa. Marca: VINCENT BACH Fabricante: VINCENT BACH	3.315,00	9.945,00

83	UNIDADE	3.0	Trompa Dupla, quatro rotores, com estojo. Acabamento dourada ou laqueada. Afinação: F/Bb (fá/si bemol). Modelo tipo HR501 ou similar, campana em Yellow Brass mínima de 11.8MM, calibre entre .468" E .470", leadpipe em Rose Brass, tubos externos em alpaca, ajuste para apoio da mão, deve acompanhar estojo luxo. Prazo de entrega 120 dias. Deve acompanhar manual original, caso não esteja em português deve ser acompanhado de tradução do mesmo para a língua portuguesa. Marca: HOLTON Fabricante: HOLTON	8.710,00	26.130,00
84	UNIDADE	2.0	TROMPETE BB, CAMPANA ENTRE 119MM E 121MM EM LATÃO AMARELO, CALIBRE ENTRE 11,66MM E 11,68MM, LEADPIPE GOLD BRASS (LATÃO TOMBACK -80% ZINCO E 20% COBRE), TUBOS MACHO E FÊMEA EM ALPACA (RESISTENTE A CORROSÃO E AÇÃO DO TEMPO), PISTOS EM AÇO INOXIDÁVEL OU MONEL, PESCOÇO DOS PISTOS EM ALUMÍNIO, BATENTES EXTERNOS LIMITADORES EM BORRACHA, PONTEIRA SEXTAVADA PARA REFORÇO, DEDEIRA EM "U" NA 1ª POMPA, ANEL AJUSTÁVEL NA 3ª POMPA, 02 CHAVES D'ÁGUA, ACABAMENTO LAQUEADO CLARO, BOCAL VINCENT BACH 7C OU SIMILAR. ESTOJO EXTRA LEVE EM NYLON 600 COM FECHAMENTOS EM ZÍPER COM ALÇAS PARA TRANSPORTE COMO MOCHILA E COMO MALETA DE MÃO. Prazo de entrega 120 dias. Deve acompanhar manual original, caso não esteja em português deve ser acompanhado de tradução do mesmo para a língua portuguesa. Marca: VINCENT BACH Fabricante: VINCENT BACH	2.900,00	5.800,00
85	Um.	1.0	TUBA SINFÔNICA BB 4/4 com 4 ROTORES, LAQUEADA OU DOURADA, COM BOCAL E ESTOJO. Marca: QUASAR Fabricante: QUASAR	10.290,00	10.290,00
				Total	R\$ 116.778,49

VALOR TOTAL DA ATA	R\$ 210.972,89
---------------------------	-----------------------